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W  siedzibie  elbląskiego  Zakładu  Unieszkodliwiania  Odpadów  (ZUO)  podpisano  umowę  na  zakup
specjalistycznych urządzeń do segregacji  odpadów. Dzięki  ich wykorzystaniu zmniejszy się ilość odpadów
kierowanych na składowisko przez co zwiększy się odzysk tworzyw sztucznych i papieru oraz poprawi jakość
odzyskiwanych surowców.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Elblągu jest  jednym z najnowocześniejszych w regionie.  Na terenie
zakładu mieści się sortownia odpadów komunalnych i selektywnej zbiórki, sortownia szkła, magazyn odpadów
niebezpiecznych, kompostownia, plac gromadzenia i przerobu odpadów budowlanych i wielkogabarytowych.
Rocznie  trafia  tam  kilkadziesiąt  tys.  ton  odpadów,  które  zwożone  są  z  16  gmin  powiatu  elbląskiego  i
braniewskiego.

Aby  usprawnić  proces  segregacji  odpadów  zakład  rozpoczął  realizację  projektu  Zakup  urządzeń
specjalistycznych do segregacji odpadów w ZUO Elbląg. Koszt zakupu urządzeń oszacowano na prawie 3,2 mln
zł  z  czego  ponad  2,7  mln  zł  stanowi  dofinansowanie  z  Funduszu  Spójności.  Zastosowanie  nowych  urządzeń
pozwoli  przede  wszystkim  zmniejszyć  o  6  procent  ilość  odpadów,  które  trafiają  na  składowisko.  Ponadto
zwiększy się odzysk tworzyw sztucznych i papieru. Dzięki automatyzacji całego procesu, poprawią się warunki
pracy osób zatrudnionych w zakładzie.

W uroczystym podpisaniu umowy na zakup specjalistycznych urządzeń do segregacji odpadów uczestniczyła Eleonora Gontarska-Gajowniczek, Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych w
Elblągu Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Olsztynie.  Wydarzeniu  towarzyszyło  zwiedzanie  zakładu oraz  prezentacja  urządzeń do termicznego przetwarzania  odpadów
komunalnych – pirolizy, który opiera się na ich utylizacji w warunkach wysokotemperaturowych i beztlenowych wraz z odzyskiem energii.

Rozpoczęcie realizacji projektu Zakup urządzeń specjalistycznych do segregacji odpadów w ZUO Elbląg poprzedziło uzyskanie wymaganych decyzji i pozwoleń. Zaświadczenie organu
odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000, wymagane dla przedsięwzięć współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów operacyjnych, wydał Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wskazując, że projekt nie wywrze istotnego oddziaływania na obszar specjalnej ochrony ptaków Zalew Wiślany PLB280010 i na obszar mający
znaczenie dla Wspólnoty Zalew Wiślany i Mierzeja Wiślana PLH280007.
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